ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в решение го-

родской Думы города Нижнего Нов-

города от 29.01.2014 № 11 «Об утверж-

дении Схемы и адресного перечня мест

размещения рекламных конструкций на

земельных участках независимо от форм

собственности, а также зданиях или

ином недвижимом имуществе, находя-

щемся в собственности Нижегородской

области или города Нижнего Новго-

рода»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года

№ 38-ФЗ «О рекламе», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Прави-

лами установки и эксплуатации рекламных конструкций в городе Нижнем

Новгороде, принятыми решением городской Думы города Нижнего Новгорода

от 19.09.2012 № 119,

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от

29.01.2014 № 11 «Об утверждении Схемы и адресного перечня мест разме-

щения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм

собственности, а также зданиях или ином недвижимом имуществе, нахо-

дящемся в собственности Нижегородской области или города Нижнего Новго-

рода» (с изменениями, внесенными решениями городской Думы города Ниж-

него Новгорода от 16.04.2014 № 60, от 25.06.2014 № 103, от 15.10.2014 № 156,

от 28.01.2015  № 9,  от 17.06.2015  № 147,  от 28.10.2015  № 212,  от 23.03.2016

№ 59, от 22.06.2016 № 136, от 19.10.2016 № 203) следующие изменения:

 22.02.2017

 № 40

 2

1.1. Приложение № 1 «Схема размещения рекламных конструкций на

земельных участках независимо от форм собственности, а также зданиях или

ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности Нижегородской

области или города Нижнего Новгорода» дополнить позициями №№ 11715 -

11717, 11719, 11721, 11726, 11728 - 11747, 11749 - 11767 согласно приложению

№ 1 к настоящему решению.

1.2. В приложении № 2 «Адресный перечень мест размещения рекламных

конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а

также зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собст-

венности Нижегородской области или города Нижнего Новгорода»:

1.2.1. В строке № 3371 в графе «Тип конструкции» слова «Уникальная

(нестандартная) рекламная конструкция» заменить словами «Щит 6х3», в графе

«Площадь» цифры «253» заменить цифрами «36».

1.2.2. В строках №№ 3513 - 3517 в графе «Площадь» цифры «18»

заменить цифрами «36».

1.2.3. В строках №№ 3522, 3523, 3528 в графе «Тип конструкции» слова

«Щит 3х4» заменить словами «Щит 6х3», в графе «Площадь» цифры «24»

заменить цифрами «36».

1.2.4. Дополнить строками №№ 3608 - 3652 согласно приложению № 2 к

настоящему решению.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                        И.Н.Карнилин

    Приложение № 2

    к решению городской Думы

    от 22.02.2017 № 40

№

п/п

№ поз.

на

карте

№

карты
Адрес размещения рекламной конструкции Тип конструкции

Площадь

(кв. м)

3608 11715 Г19 Безводная ул., Аэропорт, поз. О-1 Суперсайт 150

3609 11716 Г19 Безводная ул., Аэропорт, поз. О-2 Щит 6х3 36

3610 11717 Г19 Безводная ул., Аэропорт, поз. О-3 Щит 6х3 36

3611 11719 Г19 Безводная ул., Аэропорт, поз. О-6 Щит 6х3 36

3612 11721 Г19 Безводная ул., Аэропорт, поз. О-13 Щит 6х3 36

3613 11726 Р13 Казанское шоссе, д.9 Щит 6х3 36

3614 11728 К12
Ленина пр., от узла Горьковской железной дороги до узла по ул. Новикова-

Прибоя, поз. №2 (пр.Ленина, у д.19)
Щит 6х3 36

3615 11729 Ж19 Южное ш., д.2 г Щит 6х3 36

3616 11730 Ж8 Энгельса ул., напротив д.11 по ул.Ярошенко, поз.1 Щит 6х3 36

3617 11731 Ж8 Энгельса ул., напротив д.13 по ул.Ярошенко, поз.2 Щит 6х3 36

3618 11732 Ж8 Энгельса ул., напротив д.15 по ул.Ярошенко, поз.3 Щит 6х3 36

3619 11733 П12 Н.Сусловой ул., д.25, поз.2 Щит 6х3 36

3620 11734 И10
Московское шоссе, напротив к/т Москва, территория автостоянки, выезд с

пр.Героев
Щит 6х3 18

3621 11735 И15 пр.Ленина, д.93 Д, пересечение ул.Лесная и ул.Переходникова, поз.1
уникальная (нестандартная)

рекламная конструкция
10,275

3622 11736 И15 пр.Ленина, д.93 Д, пересечение ул.Лесная и ул.Переходникова, поз.2 Флагшток 43,2

3623 11737 И15 пр.Ленина, д.93 Д, пересечение ул.Лесная и ул.Переходникова, поз.3
уникальная (нестандартная)

рекламная конструкция
10,1728

3624 11738 К11 Комсомольское шоссе, д.12
уникальная (нестандартная)

рекламная конструкция
23,898

 4

3625 11739 К9
Народная ул., д.41 (литеры К,К1, участок №3), въезд на автостоянку (слева),

поз.1
Щит 6х3 36

3626 11740 Г10 Московское шоссе, д.352 А, поз.1 Щит 6х3 36

3627 11741 Г10 Московское шоссе, д.352 А, поз.2 Щит 6х3 36

3628 11742 И13 Дружбы ул., у дома 23/20 Щит 3х4 24

3629 11743 К12
Комсомольское ш., остановка «пр. Ленина», напротив ТЦ «Комсомолка»,

автобус, нечетная

Рекламная конструкция,

конструктивно связанная с

остановочным пунктом

общественного транспорта

до 36,00

3630 11744 И15 Ленина пр., д.93 Г, поз.1 Флагшток 43,2

3631 11745 И15 Ленина пр., д.93 Г, поз.2
уникальная (нестандартная)

рекламная конструкция
8

3632 11746 И15 Ленина пр., д.93 Г, поз.3 Флагшток 72

3633 11747 Р12 Родионова ул., д.171, литер С
уникальная (нестандартная)

рекламная конструкция
12,4

3634 11749 Н10 Ковалихинская ул., д.8, поз.1 Пиллар 12,6

3635 11750 Н10 Ковалихинская ул., д.8, поз.2 Пиллар 12,6

3636 11751 Н10 Ковалихинская ул., д.8, поз.1 Сити-формат 4,32

3637 11752 Н10 Ковалихинская ул., д.8, поз.2 Сити-формат 4,32

3638 11753 Р11 Родионова ул., напротив д.180 Суперсайт 150

3639 11754 И15 Ленина пр., напротив д.75 Суперсайт 225

3640 11755 Ж10 Московское ш., около д.248 А Суперсайт 150

3641 11756 Л17 Ларина ул., напротив д.3 Суперсайт 150

3642 11757 К12 Комсомольское шоссе/виадук пр. Ленина Суперсайт 150

3643 11758 Р12 Родионова ул., напротив д.192, д.192 к.1 Суперсайт 150

3644 11759 О12 Ванеева ул., около д.169 Суперсайт 150

3645 11760 Л17 Ларина ул., съезд на Мызинский мост Щит 6х3 36

3646 11761 Р13 Лопатина ул., д.6, рядом с Универсамом «Верхние Печеры» Афишные стенды 9,45

3647 11762 О10 Пискунова ул., д.40, у Консерватории Афишные стенды 9,45

 5

3648 11763 П10 Сенная а/с, Большая Печерская ул., д.93 Афишные стенды 9,45

3649 11764 М14 Гагарина пр., д.82, у входа в парк «Швейцария», остановка «ул.Сурикова» Афишные стенды 9,45

3650 11765 К18 Гагарина пр., д.222, остановка «Щербинки 2» Афишные стенды 9,45

3651 11766 Н10 Б.Покровская ул., напротив д.32 Афишные стенды 9,45

3652 11767 Н10 Варварская ул., остановка «пл.Минина и Пожарского», на стороне фонтана Афишные стенды 9,45